

## PONDICHERRY POLICE (AMENDMENT) ACT 1965

Section 1 of the Police Act, 1861 shall be renumbered as sub-section (i) thereof and after that the following sub-section (2) shall be added, namely:

- "(2) Unless the context otherwise requires,-  
(a) 'public place' means a road, street or way, whether a thoroughfare or not, and landing place to which the public are granted access or have a right to resort, or over which they have a right to pass;  
(b) 'State Government' means the Central Government and includes the Administrator of the Union territory of Pondicherry appointed by the President under Article 239 of the Constitution."

(Vide Pondicherry Act VI of 1966, Sec 2 (18-2-1966))

After section 8, Sections 8-A and 8-B shall be inserted, namely:-

"8-A. Unlawful assumption of Police function, personation, etc:- Any person who-

- (a) unlawfully assumes any function assigned to, or power conferred on, a police officer, or  
(b) has in his possession, without any lawful excuse, any distinctive article or any dress required to be worn exclusively by a police officer, or  
(c) puts on any dress with the intention of being taken as a police officer, or  
(d) personates a police officer,

shall, in addition to any other punishment to which he may be liable for any offence committed by him under such assumed character, be punishable with imprisonment for a term which may extend to six months or with fine or with both.

8-B. Penalty for offences against police Officers:- If any person maliciously or without reasonable and probable cause prefers any false or frivolous charge against any police officer in any Court of law, he shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to three months or with fine or with both".

(Vide Pondicherry Act VI of 1966, Section 3 (10-3-1966))

"29-A. Prohibition of smoking in places of entertainment:-

- (1) If any entertainment (including cinematograph exhibition, dance or drama) to which members of the public are admitted, whether on payment or not, is held in a closed place or building, then no person shall during the prohibited period, as defined in sub-section (2), smoke either-
- (a) on the stage except in so far as smoking may be any part of entertainment, or
  - (b) in the auditorium, that is to say, in that position of the enclosed place or building in which the accommodation is provided for members of the public:

Provided that the State Government may, by notification in the Gazette, exempt any class of entertainments from the provisions of this sub-section.

- (2) For the purpose of sub-section (1), prohibited period covers so much of the period commencing thirty minutes before the beginning of the entertainment and ending with the termination thereof, as may fall within the hours which the State Government may, by notification in the official Gazette, specify in this behalf for entertainments generally or any class of entertainments.
- (3) Any person who contravenes the provisions of this section shall be liable to be ejected summarily from the enclosed place or building by any police-officer and shall also be punishable with fine which may extend to fifty rupees.
- (4) A person ejected under sub-section (3) shall not be entitled to the refund of any payment made by him for admission to the entertainment or to any other compensation.

29-B. Powers of police on occurrence of a fire:- (1) on the occurrence of a fire, any police officer above the rank of a constable, or any member of the Fire Services above the rank of a fireman, may-

- (a) remove or order the removal of any persons who by their presence interfere with or impede the operations for extinguishing the fire for saving life or property;
- (b) close any street or passage in or near which the fire is burning

- (c) by himself or those acting under his orders, break into or through, or pull down, or use for the passage of hoses, or other appliances, any premises for the purpose of extinguishing the fire, doing as little as damage as possible;
  - (d) cause the mains and pipes in any area to be shut off as to give greater pressure of water in the place where the fire has occurred;
  - (e) call on the persons in charge of any fire engined to render such assistance as may be possible; and
  - (f) generally, take such measures as may appear necessary for preservation of life and property.
- (2) Any damage done on the occurrence of fires by members of Fire Services or any fire-brigade or by police officers or their assistants in the due execution of their duties shall be deemed to be damage by fire within the meaning of any policy of insurance against fire.

Explanation:

Nothing in this section shall exempt any police officer or any member of Fire-Service or fire-brigade from liability to damages on account of any acts done by him who without reasonable cause.

29-C. Penalty for false alarm of fire:- Whoever gives or causes to be given to any fire brigade or to any member thereof or to any member of the Fire-Services, whether by means of a street fire alarm, statement, message or otherwise, any alarm of fire which he knows to be false, shall be punishable for the first offence with fine which may extend to fifty rupees and for a second or subsequent offence with imprisonment which may extend to six months and with fine.

(Vidya Pondicherry Act VI of 1966, Sec.4 (10-3-1966)

After Section 34, the following sections shall be inserted, namely:-

"34-A. Penalty for being found armed between sunset and sunrise intending to commit an offence:- Whoever is found between sunset and sunrise:-

- (i) armed with any dangerous instrument with intent to commit an offence, or
- (ii) having his face covered or otherwise disguised with intent to commit an offence, or

- (iii) lying or loitering or squatting in any bazar, yard or public place and without being able to give a satisfactory account of himself, or
- (iv) in any dwelling-house, or other building, or on board any vessel or boat, without being able to account satisfactorily for his presence there, or
- (v) having in his possession, without lawful excuse any instrument of house-breaking,

shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to three months.

34-B. Penalty for certain offences in public place:-

Whoever, in any public place,-

- (i) drives, drags or pushes any vehicle at any time between half an hour after sunset and half an hour before sunrise without sufficient light;
- (ii) without reasonable cause, drives, drags or pushes any vehicle otherwise than in accordance with the rules of the road notified from time to time by the State Government, or fails to obey the directions of a police officer for the time being in charge of regulation of traffic;
- (iii) leads or rides any animal or drives, drags or pushes any vehicle upon any foot-way, or fastens any animal so that it can stand across or upon any foot-way;
- (iv) permits any cattle or vehicle to be under the control of a child under the age of twelve years;
- (v) conveys through the streets any article which projects more than five feet in front or behind the vehicle or vehicles on which it is planted;
- (vi) beats a drum or tom-tom, or blows a horn or trumpet or beats or sounds any brass or other instrument or utensil or plays any music or uses any sound amplifier except at such time and place and subject to such conditions as may be specified in a licence issued in this behalf by the Inspector-General of Police or by any authority authorised in this behalf by him;

- (vii) Without the consent of the owner or occupier, in any manner affixes or causes to be affixed any bill, notice, document, paper or other thing upon any place or any building, monument, statue, effigy, post, wall, fence, tree or other erection therein or in any manner disfigures, writes upon or otherwise marks, or causes to be defaced, disfigured, written upon, or otherwise marked any such public place or any such building, monument, statue, effigy, wall, fence, post, tree or erection;
- (viii) begs or applies for alms, or exposes or exhibits any sore, wound, bodily ailment or deformity with the object of exciting charity or extorting alms; using indecent or threatening languages;
- (ix) uses any indecent, threatening, abusive or insulting words or behaves in a threatening or insulting manner or posts up or affixes or exhibits any indecent, threatening, abusive or insulting paper or drawing with intent to provoke a breach of peace or whereby a breach of peace may be occasioned;

shall be punishable with fine which may extend to fifty rupees or with imprisonment for a term which may extend to one month.

34-BB:- Penalty for annoying females in public place or office:-

Whoever with a view to annoying any female, wilfully and indecently exposes his person or any portion thereof, makes aby gesture, utters any word, or makes any sound, intending that such person or portion thereof or gesture shall be seen or that such word or sound shall be heard by such female in any public place or office, whether such exposure, gesture, word or sound is made or uttered from within any house or building or not, shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to one month, or with fine which may extend to fity rupees, or with both."

(Vide Pondicherry Act VII of 1968, Sec.2  
(11-5-1968)

34-C:- Penalty for committing nuisance in public place:

Whoever in or by the side of or near to any public place commits a nuisance by easing himself or passing urine, or whoever having the care or custody of any child under seven years of age omits to prevent such child committing a nuisance by easing himself or passing urine, shall be punishable with fine which may extend to fifty rupees.

34-D:- Penalty for lighting bonfire, burning straw, discharging fire-arm etc, in or near any public place:

(1) Whoever, except at such times and places as the Inspector-General of Police or any person authorises in this behalf by him may allow, in or near any public place lights any bonfire, sets fire to or burns any straw or other matter discharges any fire-arm or air-gun, lets off or discharges any fire-work, or sends up any fire-balloon or permits such act to be done in premises over which he had control, shall be punishable with fine which may extend to fifty rupees.

(2) In the event of any such act as is referred to in sub-section (1), being done within any private premises, the person having the immediate control of such premises shall be deemed to have permitted the act, unless he can prove that the act was committed without his knowledge.

34-E:- Penalty for drunkenness or riotous or indecent behaviour in public place:-

(1) Whoever is found drunk and incapable of taking care of himself or is guilty of any riotous, disorderly or indecent behaviour in any public place, in any place of public amusement, or on board any passenger, boat or vessel shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to one month or with fine which may extend to fifty rupees or with both.

(2) Whoever is guilty of any violent disorderly or indecent behaviour in any police office or station shall be punishable with imprisonment for any term which may extend to one month or with fine which may extend to fifty rupees or with both.

34.F: Pawn-brokers, etc. to report stolen property if tendered for pawn or sale:-

(1) Any officer of police may deliver to any pawn-broker, dealer in second hand property or worker in metals, a list of any property believed to have been stolen and thereupon it shall be the duty of such pawn-broker, dealer or worker as aforesaid, upon any article answering the description of any of the property set forth in any such list, being offered him in pawn, for sale or otherwise, to inquire the name and address of the party offering such article, to seize and detain the article and forthwith to communicate to the nearest police station, the fact of such article having been offered and such name and address as may be given by the party offering.

(2) Any pawn-broker, dealer or worker who fails, without any reasonable excuse, to comply with the requirement of sub-section (1) shall be punishable with fine which may extend to fifty rupees for every such offence.

(3) A pawn-broker, dealer or worker to whom any article as is referred to in sub-section (1) is offered may detain the person offering such article, pending the arrival of the police."

(Vide Pondicherry Act VI of 1966, Sec.5 (12-3-1966))

34-G:- (1) Prohibition of sale of tickets for admission to an entertainment except under the order of, and at the place provided and price fixed by, the proprietor of the entertainment:-

Whoever sells or attempts to sell tickets for admission to a place of entertainment, except under the orders of, and the place provided and price fixed in this behalf by, the proprietor of the entertainment, shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to three months or with fine which may extend to one hundred rupees or both.

(2) Any police officer who takes cognizance of any offence under sub-section (1) may seize any ticket in respect of which he is satisfied that any such offence has been committed.

(3) A court trying any offence punishable under sub-section (1) may, without prejudice to any other or further order or orders that may, in its opinion, be passed in this case, direct the forfeiture of any tickets which have been seized under sub-section (2).

Explanation:- In this section-

- (a) 'entertainment' means any exhibition, performance, amusement, game or sport to which persons are admitted on production of tickets; and
- (b) 'proprietor', in relation to any entertainment, includes any person responsible for the management of such entertainment."

In the principal Act, in Section 35-B, for the word, figures and letter "or 34-E", the figures, letters and word "34-E or 34-G" shall be substituted.

(Vide Regulation 2 of 1979, Sec.2 (9-4-1979.)

After section 35, the following sections shall be inserted namely:-

"35-A. Fee for licence:- For every licence or permission granted under this act, the Inspector-General of Police may levy such fee not exceeding two rupees as may from time to time, be fixed by the State Government.

35-B:- Penalty for breach of conditions of licences:-

(1) For any breach of the conditions of a licence granted under this Act, the offender shall be liable on conviction to fine, not exceeding one hundred rupees and such fine may be recovered from the person licensed, notwithstanding that such breach may have been owing to the default or carelessness of his servant or agent in charge of the shop or place.

(2) Any licence granted to a person who is convicted for any breach of any of the conditions of a licence granted under this Act shall also be liable to be cancelled at the discretion of the Inspector-General of Police".

(Vide Pondicherry Act VI of 1966, Sec. 6 (10-3-1966).

திரிக்கோள்கள், காரணங்கள் ஜூனியல் நிலி விளக்கம்

1861-வாழும் போலீஸ் சட்டம்

(1861-வாழும் மற்றிய சட்டம் எண். 5)

\*\*\*\*\*

இந்த ஜட்சீப்பரப்புக்கு பாங்டிசோரி (சட்டங்கள்)

ஒன்றையெடுத்து விடுகள், 1963-க் கீழ் 1-10-1963-ல் இருந்து  
விஸ்தரிக்கப்பட்டுள்ளது. யதார்த்த நடவடிக்கையில், பிரத்துப  
சட்டத்தில் ஏறிப்பிட்டுள்ள கடமைகளும் அதிகாரங்களும் சட்டத்தையும்  
ஒன்கையும் நிலை நிறுத்துவதற்கும் பொது ஒன்றுபத்திரவுத்தைத்  
தடுப்பதற்கும் போகாமானவையல்லவென்று கண்டுபிடிக்கப்பட்டுள்ளது.  
அதற்கேற்ப, அந்த ரொஜ்யமானிய் சென்னியிலிருந்து போலீஸ்  
சட்டங்களில் கண்டுள்ள சில உபயோகமான உத்தரங்களைச்  
கேட்கப்பட்டு வரும் தந்தேநைய இந்த மசோதா 1861-வா  
ழும் போலீஸ் சட்டத்தை தீர்த்தியமல்கூ நடந்துகொ.

பாங்டிசோரி,

12-7-1965.

வல. வெங்கடசுப்பிரமணியர்,

முதலமைச்சர்.



போலிஸ் (பாள்ளச்சேரி திருத்த) மசோதா, 1965.

(மசோதா எண் 19, 1965)

பாள்டிச்சேரி யூனியன் ஆட்சிப்பரப்புக்கு 1861-ம் ஆண்டு போலிஸ் சட்டத்தை உபயோகிக்க வழிவகை செய்யும்படி மேலும் திருத்தம் செய்கிற ஒரு மசோதா.

இந்தியக் கடையரசின் பதிலாவா ஈட்டில் பாள்டிச்சேரி சட்டசபையினால் பின்வருமாறு கட்டமாக இயற்றப்பட்டும்:-

பெயர்ச்சுடாக்கலும்  
திருத்தமும்  
தொடக்கலும்

1. (1) இந்தச் சட்டமானத் "போலிஸ் (பாள்டிச்சேரி திருத்த) சட்டம், 1965" என்ற வழங்கப்படலாம்.

(2) அது பாள்டிச்சேரி யூனியன் ஆட்சிப்பரப்பு ஒன்றும் வியாபிக்கும்.

(3) அது உடனே அனுந்த வரும்.

2. 1861-வா ஆண்டில் போலிஸ் சட்டத்தின் \* (நிமேல் கூறு அல்ல சட்டம்) என்ற அறிக்கப்படும்)  
1-வா பிரிவானது அதன் உப பிரிவு (1) ஆக மாற்றி அமைக்கப்படுவதுதான் அவ்விதம் மாற்றி அமைக்கப்பட்ட உப பிரிவு (1)-க்கு அப்புறம் பின் வருகிற உப பிரிவு தீர்க்கப்படும்.

அதாவது:-

"(2) சந்தர்ப்பம் வேறு விதமிக்க வேண்டுதலை கூறியிரும்.

(அ) "உபா஗விடம்" என்பது உபா஗ ஜனத்தின் வரத்துடைய அல்லது ஒய்வு உபத உரிமையுறை அல்லது கடந்த செல்ல உரிமையுள்ள (சாலை, தெரு, சர்தியாக இருந்தாலும் உல்லா-விட்டாலும் பாதை, முச்சுமிடம் உட்பட) உரிடம் என்ற உபாங்கப்படும்.

(பி) 'ராஜ்ய அரசாங்கம்' என்பது மத்திய அரசாங்கம் என்ற பொருள்படுவதோடு அரசியலமைப்பில் 239-வது விதியின் கீழ் ஜாதிபதியால் நியமிக்கப்பட்ட பாஸ்டிச்சேரி யூனியன் ஆட்சிப்பறப்பிள் ஆட்சியாளரும் உட்படுத்தும்.

8-ஏ, 8-பி ஜாதிய புதிய பிரிவுகளின் தீர்மைப்பு

போலிஸ் காரியங்களை சட்டப்படியல்லாமல் நிறுத்திகாள்ளுதல் போலிஸ் போல நடித்தல் என்று விடுதல்.

3. அசல் சட்டத்தின் 8-வது பிரிவுக்கு அப்புறம் பின் வருமிட பிரிவுகள் தீர்மைப்படும். அவையாவன.

8-ஏ. யாதெநாடுவராஜீம்

(அ) போலிஸ் அதீகாரி ஒன்றாக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள யாதெநாடு காரியந்தா அல்லது அவருக்கு உள்ள அதீகாரந்தா சட்டப்படியல்லாமல் மேற்கொண்டால், அல்லது

(ஆ) சட்டப்படி மன்றிக்கப்பட கூடிய ருநையில் அந்திந் நம்மிடம் போலிஸ் அதீகாரி ஒன்றாக்கு அவைப்படும் உருப்பின் நெளிவான யாதெநாடு பொருளை வெந்திருந்தால், அல்லது

(இ) நான் போலிஸ் அதீகாரி என்ற கொள்ளப்பட வேண்டும் என்ற நோக்கந்தோடு யாதெநாடு உருப்பை அதிர்த்தால், அல்லது

(ஈ) யாதெநாடு போலிஸ் அதீகாரி போல நடித்தால் அவ்விதம். மேற்கொள்ளப்பட்ட நடத்தாயின் கீழ் இழங்கப்பட்டு யாதெநாடு கூத்துத்தாக்காகவும் அவருக்கு அளிக்கப்படக்கூடிய மற்றொரு யாதெநாடு நடத்துவதேயாடுகூட ஆறு மாதங்கள் வரை நீடிக்கங்கூடிய கால அளவு சீறாத நடத்துவதை அல்லது அபராதம் அல்லது மிருங்கும் விதிக்கப்படும்.

போலிஸ் அதீகாரி விரோதமான நோக்கங்களை நடத்துவதை

8-பி யாதெநாடுவராஜீம் பூங்க என்னத்தோடு அல்லது பொருத்தமும் நடத்தியும் உள்ள காரணமில்லாமல் யாதெநாடு போலிஸ் அதீகாரிக்கு விரோதமாக யாதெநாடு நீதி மன்றத்தில் யாதெநாடு நவாஜ் அல்லது ஈசமான கூத்துச்சாட்டை எடுத்துக்கொள்ளுவதை அவருக்கு உரை மாதங்கள் வரை நீடிக்கங்கூடிய சீறாத நடத்துவதை அல்லது அபராதம் அல்லது மிருங்கும் நீடிக்கப்படும்.

29-ஏ நூல்  
29-சி வளர்  
புதிய-பிரிவு களின்  
கிரிப்பு

4. இல்லை சட்டத்தின் 29-வது பிரிவுக்கு அப்புறம் பின்வருமிட பிரிவுகள் திரீக்கப்படும்.

அவையாவன்,

"29-ஏ(1) ரூடிய ஒரு இடத்தில் அல்லது கட்டிடத்தில் கர்க்க காருத்தோ ஸ்லாமலோ பொது ஜனங்கள் அனுமதிக்கப்படுகின்ற ஏதாவதோடு களியாட்டம் (கிரீமாக்காட்சி, நடனம், நாடகம் உள்பட) நடத்தப்பட்டால், அப்போது, உபபிரிவு (2)-ல் கண்குள்ளபடி தடை செய்யப்படும் கால அளவுக்கீட்டையில் யார்தாட்டாவராகிறது:-

(அ) புகை பிடிப்பதானால் களியாட்டத்தின் ஏதாவதோடு பந்தியாக இருந்தாலோ மற்றபடி நாடக மேடையிலாகிறது அல்லது

(ஆ) கெந்தாட்டகயிலாகிறது, அதாவது பொறுத்த இடத்திலே செய்யப்பட்டுள்ள ரூடிய இடத்திலாகிறது கட்டிடத்திலாகிறது புகை பிடிக்கக் கூடார.

எனினும் ராஜ்ய அரசாங்கமானது அரசிநழில் ஒரு அறிக்கை வெளியிடுவதின் மூலம் எவ்வித வகுப்புக்காகிய களியாட்டங்களையாகிறது இந்த உபபிரிவின் உத்தரவுக்காக இருந்து விதி விஸ்தரித்து செய்யலாம்.

(2) உபபிரிவு (1)-ல் தோக்கங்களுக்காக, தடை செய்யப்படும் கால அளவு என்பது களியாட்டம் கூறப்பிக்கும் மூன்று மூப்பா நிமிடங்களில் இருந்து பவர்க்கி ஆர் மூடியும் வரையிரும் ராஜ்ய அரசாங்கம் அரசிநழில் அறிக்கை வெளியிடுவதின் மூலம் பொதுவாக களியாட்டங்களுக்காக அல்லது யாராகிறது வாப்புக்கு உரிய களியாட்டங்களுக்கு என்று ஒரு சம்பந்தமாக கடிப்பிடும் காலத்தாக்கான் அமையும் அவ்வளவு கால அளவு என்று பொருள்படும்.

(3) உப்பிரிவில் உத்தரவுகளை மீண்டும் யாதொல் போலில் அறிகாரியால் அம் கூடிய இடத்திலிருந்து அல்லாத கட்டடத்திலிருந்து நிச்சயமாக வெளியேற்றப்படுவதன் ஜம்பா எபாய்கள் வரை நிதிக்கட்டையை அபாதறும் விதிக்கப்படுவார்.

(4) உப்பிரிவி (3)-த் தீர்த்து வெளியேற்றப்பட்ட யாதொல் வராசிறும் நாம் களியாட்டத்திற்கு அலமதிக்கப்படுவதற்காக செலுத்திய யாதொல் கட்டுமைத்தநத் திரும்பும் பெறுவதற்கு அல்லாத ஒன்றாக நூல்ட் கட்டுங்கு உரிமையுடையவராக மாட்டார்.

த் தீர்ப்பும்  
போன  
போல்லாரின்  
அறிகாரர்கள்

29-ம். தீர்ப்பும்போன கால்த்திபிள் பதவிக்கு மேற்பட்ட யாதொல் போலில் அறிகாரியாசிறும் அல்லப்பயர்மேல் பதவிக்கு மேற்பட்ட யாதொல் தீர்வதுப்படி படித் தூபிபினராசிறும்,

(அ) தீயனாக்கும் கையெஞ்சு அல்லா உயிரையாசிறும் பொருள்களையாசிறும் காப்பாற்றுவதற்கு நாம் அங்கு இருப்பதால் கிடைக்கலாசிறு யாதொல்வரையேறும் அகற்றிவிடலாம் அல்லா அகற்றும்படி உத்தரவிடலாம்,

(ஆ) தீர்வதுக்கும் கையெஞ்சு அல்லா அதற்கு அடைவில் யாதொல் உதநாவயாசிறும் பாதநயாசிறும் ஒழு விடலாம்,

(இ) நாமாக அல்லா நமக்காக நமது கட்டுளையில் கீழ் விளையாட்டுக்கு மந்திரவர்களைக்காட்டு, கூடிய அளவு மிகக் கிடைக்க வேண்டியது நாலும்பெற அவிட்டும் நோக்கத் தாங்காக யாதொல் இடத்திலாக்கிறும் நழையவோ அல்லா நடந்து செல்லவோ அல்லா நகர்ந்திராயவோ அல்லா ரீர்க்கூழாய்களை உபயோகிக்கவோ உச்சியலாம்.

(ஈ) தீர்ப்பட்ட இடத்தில் யாதொல் பக்கியாசிறும் நிலைக்கு அதிக அலந்தம் ஏப்பும்படிப் பெரிதாசிறும் அதிகாரியாசிறும் நீர் எழுாய்களை அமும்புப்பதற்காக அடைப்பிடிகள் உச்சியலாம்.

(R) கடிய அளவு உதவியைப் பொறுத்தாகவே நீண்டம் யந்திரத்தைப் பொறப்பானவர்களை அழைத்துக் கொள்ளலாம்.

(எப்) பொள்வாக, உயிராகிழம் பொருளாகிழம் தாப்பமாற்றப் படுவதந்தெந் தெவவடியன்ற் தோன்றுகிற அளவு காரியங்களை மேற்கொள்ளலாம்,

(2) தீ ஏந்பட்டபோக நீயலைப்புப்படை உறப்பினர்களாவ் அல்லது நீயனாக்டம்படை யாதொன்றில் அல்லது போலீஸ் ஜிசிகாரின்னால் அல்லது அவர்களுக்கு உதவி யவர்களால் நமா கடமைகளை நிறைவேற்றும் காலத்தில் ஏந்பட்ட யாதொடு ஆழிவாக்கும், நெப்புக்கீர்ப் பாக்காம்பாகச் செய்யப்படும் யாதொகு கீன்ஸ்யூர்மீஸ் கொள்கையில் பொருளுக்கு உட்பட்டு, நெப்பிரில் ஏந்பட்ட ஆழிவாகவே கடநப்படும்;

விளக்கம் : - உப்பிரிவில் குறைங்க யானாகி ம் யாழிதாடு போலீவில் அரிகாரி இல்லா நீயனாப்புப் பட்டிழப்பினர் ஆவ்வா நீயனாப்புப்பட்ட நாந்த காரணத்தில்லாமல் செய்கிற செயல்களுக்காக நாமே பொறப்பாவத்திலிருந்து விடி விஸ்தர விளக்காரி.

29-வி: நாம் தவரதவில்கள் அவிந்திரந்தாம் தீயன்ன  
 ஒவ்வொய்த்தத்து தெட்டிலின்ன நீய பயக் கறிப்பில்  
 அல்லா விறரக் கடிப்பிழல் அல்லா செய்தியால்  
 அல்லா வேற யாதாக்கிமால விதத்தால் யாதாக  
 நீயவைக்கும் படிடுக்கோ அல்லா அதன் யாதாக  
 உபப்பினாக்கோ அல்லா நீயவைக்கும் படிட  
 ஸ்தாபனங்களில் யாதாக உபப்பினாக்கோ அலிலிக்குத்  
 யாதாக்குமாக்கும் எதற் கற்றங்கள்காக ஜம்பா  
 குபாய்கள் வரை நீடிக்குக்கூடிய அபராதலும்  
 ரிப்டாவா அல்லா அதந்தப்பாளன்ன கற்றங்கள்காக  
 கும் மாதங்கள் வரை நீடிக்குக்கூடிய விநா  
 கள்டானதும் அபராதலும் விரிக்கப்படுவார்."

5. அல்ல சுட்டத்தின் 34-வது பிரிவுக்கு ஏப்புறம் பிரிவாகிற பிரிவுகள் தீரிக்கப்படும்.

அவையாவன : -

"34-ஏ. சூரிய அஞ்சமனத்தாக்கம் சூரிய உதயத்தாக்கம் இடையில்

1. நந்தம் யாதாசீங்கும் புரியும் என்னத்தோடன் ஜபத்தான் யாதாட கல்வியை வைத்திருந்தோ அல்லா
  2. நந்தம் யாதாசீங்கும் புரியும் என்னத்தோடன் நசன ஒருந்தை மூடியிருந்தோ அல்லா வேறு விதமாக மாற்றம் செய்திருந்தோ, அல்லா
  3. தமது செயற்கைத் தீடுப்ரியான பநிலளிக்க மூடியாத நீலயில் கடைவிதியிலே பகுத்திருந்தோ சுற்றிக்கொண்டிருந்தோ, அல்லா ஓரங்கியிருந்தோ, அல்லா
  4. நான் தீர்வத் தீடுப்ரியான பநிலளிக்க மூடியாத நீலயில் யாதாசீங்கும் மூடியிருந்தோ விட்டிலோ அல்லா வேறு கட்டித்திருவோ அல்லா யாதாட கபிபல் தனத்திலோ அல்லா பட்டிலோ, இல்லா
  5. சுட்டப்படி சுத்திக்குப்படகை கூட, முறையிலிருந்து விடுவதைக்கும் யாதாசீங்கும் மூடியிருந்தை தம் மிடம் வைத்திருந்தோ
- குடுபிடிக்கும் யாதாடாவராவும்கூடிரும் மாதங்கள் வரை நீடிக்கக்கூடிய கிடைத் தாங்கள் விடிக்கப்படுவார்.

பொருளிடங்களிலே

செய்யப்படும்

ஏடுகள்களுக்குத்

கார்டனை

விளக்கில்லாமல்

வாகனம்

ஒட்டுநல்

சாலை விதி

கல்கு மூர்ப்பட்டு

வாகனம் ஒட்டுநல்

நாநியன்.

யாதாட நடை

பாதையில் மீதாசீங்கும் மினகத்தை

ஷல்லாவாகனத்தை

ஒட்டுநல், நாநியன்.

34-ம். யாதாடவர் கீடு ஒரு பாட இடத்தில்

(1) சூரிய அஞ்சமனத்தாக்க அதர மு 1 நேரத்தாக்க ஏப்புறம் சூரிய உதயத்தாக்க அதர முனி 0 நேரத்தாக்க ஒந்தீயும் உள்ள இடைப்பட்ட நேரத்தில் பேராமான வெளிச்சுழிலாமல் யாதாட வாகனங்களை ஒட்டில் அல்லா மூத்தால் அல்லா தீவிரிவால்,

(2) மேற்கூற வேண அரசிதழில் வெளியானம் காலை விடிக்கல்கு காலை மாறியில் யாதாட வாகனத்தையாசீங்கும் ஒட்டுநல் அல்லா மூத்தால் அல்லா தள்ளில் அல்லா கடிப்பிட்ட ஒரு கால அளவையில் போக்குவரத்து விழிதோக்கூப் பொய் பொய் ஒரு போல்க் குதிரையிலே கட்டுகளாக்க கீழ் ப்படிய மூத்தால்;

(3) யாதாட நடைபாதையில் மீதாசீங்கும் ஒரு மினகத்தை ஒட்டுத் தொட்டிருந்து அல்லா சுவாரி செய் கால் அல்லா வாகனத்தை ஒட்டுநல் அல்லா மூத்தால் அல்லா தள்ளில் அல்லா யாதாசீங்குமால் மினகத்தை ஒரு நடைபாதையில் காட்டி அல்லா அடுமிகா மிழ்ருமெப் டியான வடக்கைச் கட்டி வைத்திருந்தார்;

ஒருமாடுகளை அல்லா  
வாகனத்தைக்  
நூற்றையில் பொறப்பில்  
இட்டு வைப்பால்;

ஐஞ் அடிகளுக்கு மேல்  
நீட்டிக்காண்டிக்கும்  
பொய்யூடு எழுதிவரி  
ஏற்றுதல்.

எந்தம்-உடைத்தல்  
நாட்டோரா போடுதல்  
நடவியன்.

ஒவ்வொட்டிகளை  
ஒட்டுதல் அல்லா  
வார்களை  
ஶாஷ்னோவப்  
படுக்கிறல்.

பிச்சாசியந்தல்

பாப்ரீ அல்லா  
பயங்கர்தலான் சொல்லவ  
பயோயாகிறதல்.

(4) எவ்யாசியம் ஒருமாடுகளை அல்லா  
வாகனத்தைப் பத்திரிக்கு ஒருக்கல்கூக்குக் கடைந்த  
வயாடைய ஒரு நூற்றையில் பொறப்பிலே விட்டு  
ஒவ்வொட்டு எந்தால்;

(5) நான் வைக்கப்பட்டிருக்கும் வாகனத்தின்  
அல்லா வாகனகளின் குப்பக்கமோ அல்லா பிச்  
பக்கமோ ஐஞ் அடிகளை ஏலாக நீட்டிக்  
கொடிக்கும்கூக்கும் யாரிதார பொருளையாகியும்  
தெருக்களின் வழியாக எடுத்துச் சென்றுல்;

(6) போலீஸ் இன்ஸ்டிபுக்டர்-ஏஜன்ரல்  
அவர்களை அல்லா அவரால் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு  
யாரிதார அதிகாரியால் அன்றைக்கப்படக்கூடிய  
நேரத்திற்கும், நடத்திற்கும், வழங்கப்பட்டுள்ள  
வெளிச்சில் ஒதிப்பிடப்பட்டுள்ள விதமான நிபந்தனை  
கருக்க உட்பட்டும் இன்டி மற்றபடி ஒரு உரசந்தர  
யாசியம் அல்லா நாட்டோராவயாசியம் அடிந்தால்  
அல்லா ஒரு கொம்பையாசியம் அல்லா ஆ  
ஏழாலையாவும், அல்லா கருவியையாசியம் ஒவிந்தால்  
அல்லா யாராசியம் சங்கீதத்தை இடைச்சுதால்  
அல்லா யாதாசியம் ஒவிபெருக்கி உபயோகிந்தால்;

(7) யாரிதார பொருட்டத்தொசியம்  
அல்லா யாரிதார கட்டிடம், நினைவுச் சீட்டும் சீலை,  
பிரதிமம், நடி, சுவர், வேலி, மரம், வேறு  
நிமிர்ந்து காப்பும் பொருளைமயப்பு இனியவுத்தின்  
மிநாசியம் சொந்தக்காரர் அல்லா ஏடியினப்பவரின்  
சம்மதமில்லாமல் எவ்வாடுகயிலாசியம் யாரிதார  
சுவரிராட்டி, அநிலிப்பு, நல்தாவேஜா, காக்கம்  
அல்லா வேறு பொருளை ஒட்டிடால் அல்லா ஒட்டும்  
படி செய்தால் அல்லா அவ்விதமான யாரிதார பொரு  
விடந்தில் அல்லா யாரிதார கட்டிடம், நினைவுச்  
சீட்டும், சீலை, பிரதிமம், நடி, சுவர், வேலி,  
மரம் அல்லா நிமிர்ந்து காப்பும் பொருள்  
ஒன்மப்பிளி சீர வேறு யாரிதார விதமான உருவுச்  
சீதைவை ஏற்படுத்திவில் அல்லா மேற்பாறியிலே  
எழுதிவில் அல்லா வேறு விதமான ஏற்களை ஏற்ற-  
படுத்திவில் அல்லா அலும்கோலகாரமிப்படியான  
நாடையில் அல்லா உருவுச் சீதைவு ஏற்படும்படியான  
நாடையில் எழுதப்படும்படியாசியம் அல்லா வேறு  
விதமாக ஏறியிடப்படும்படியாசியம் செய்தால்;

(8) பிச்சாசியந்தால் அல்லா பிச்சா  
கேட்டு ஒரையிட்டால் அல்லா யாதாசியம் புன்,  
காயம், சரீர வாதா, பிச்சா பறிக்கூம்  
நோக்கத்தைத் தெளிக்காட்டில் அல்லா  
வினம்பரப்புத்திரில்;

(9) யாதாசியம் பத்பத்ரி, பயறாத்தக்கீர்  
நீட்டுக்கீர் அல்லா எந்தாலாட வார்த்தைகளை  
உபயோகிந்தால் அல்லா பயறாத்தக்கீர் எடையில்  
அல்லா அவமதிக்கீர் எடையில் நடந்தாடகாப்பால்  
அல்லா அமைதிக்கீர் பங்கம் வினைவிக்கீர் நேரக்கூத்-  
நோடு அல்லா அமைதிக்கீர் பங்கம் வினைவிக்கீர்  
எடையில் சுத்தர்ப்பிப்பதை பயர்ப்படுத்தாம் நேரக்கூத்-  
நோடு பங்கம், பயறாத்தக்கீர், நீட்டுக்கீர்,  
அல்லா எந்தாலாட சொந்தகளை கொள்ட காக்கத்தை-  
யாசியம் அல்லா சித்திரந்தரயாசியம் உயரமான  
நடந்திலை ஒட்டி வைந்தால் அல்லா வினம்பரப்  
படுத்தி வைந்தால்;

ஐம்பாட்டுபாய்கள் வரை நீடிக்கூட்டிய அபராதம் அல்லது ஒரு மாதம் வரை நீடிக்கூட்டிய கால அளவு கீழே தாட்டுவதிலிருப்புவார்.

பொருள்களை அல்லது சூவுகளை கண்டதற்கான நிலை செய்வதற்கான நிலை.

34-பி.பி. எந்த ஒரு மகளிரயும் வேஞ்கும் மென்றே அதைச் சுடுத்துவதற்காக யாராவா ஒரு சபர், நன்னடைய உடல்தையோ அல்லது நன் உடல் உறப்புக்களில் ஒரு பகுதியையோ அநாகரீகமாக எடுத்தில் விளைப்புத்தீவோ, ஏதாவது செய்கைகள் செய்தாலோ, ஏதாவது வார்த்தைகள் கூறிவோ அல்லது சுப்தம் செய்தாலோ, இவ்வாறு உடல்தையோ அல்லது உடல் உறப்புக்களையோ காட்பித்தல், சுப்தம் அல்லது செய்கைகள் செய்தல் இவைகளைப் பொருட்டத்தில் அல்லது சூவுகளைத்தீவு மேற்படி மகளிர் பார்க்க வேஞ்கும் அல்லது கேட்க வேஞ்கும் என்ற நோக்கத்தில் செய்தால், மேற்படி உடல் உறப்புக்களை காட்டுதல், செய்கைகள் செய்தல் அல்லது சுப்தம் அல்லது ஒரை எறுபுதல் ராதவியவை வீட்டுக்களிலிருந்தோ அல்லது கட்டிடத்திலிருந்தோ செய்தாலும் அல்லது அவைகளுக்கு வெளியிலிருந்து செய்தாலும், அப்படிச் செய்பவர்கள் மிக ஒரு மிகுந்தம் வரை நீடிக்கூட்டிய கால அளவு கீழாட்ட நாட்டுவது அல்லது ஐம்பாட்டுப்பாய்கள் வரை நீடிக்கூட்டுக் கூடிய அபராதம் அல்லது இரண்டும் விதிக்கப்படும்.

பொருளிடத்தில் நொல்ல நொடுப்பதற்கான நிலை.

34-சி. யாதெநாடு பொருளிடத்திலாகிறும் அல்லது அதன் மூலங்களாகிறும் அல்லது அதன் அரசிலாகிறும் மலம் அல்லது கிரநீர் கழிப்பதின் காலம் நொல்லுடனாகுக்கிற யாதெநாடுவரும் அதோடு ஏற்கும் விழுகள் விழுக்கைக் கீழ்ப்பட்ட ஒரு மூந்தையின் பராமரிப்புக்காம் காவலக்காம் உரியவராக இருந்தாம் ஆதா மலம் அல்லது சிர தீர் கழிப்பதிலிருந்து அல்லிதம் நாடுக்கத் தவறிய யாதெநாடுவரும் ஐம்பாட்டுப்பாய்கள் வரை நீடிக்கூட்டிய அபராதம் விதிக்கப்படுவார்.

யாறுதார பொர  
ட்டத்தில் அல்லா  
வகள் அரசில்  
ந் விழ கார்டாகுதல்  
வை கேரால, கூம்ப  
ாரிஸ்ராஸ், கூகுள  
ஏஷ் மூலியனவர்ட்டீஸ்  
போர்ட்.

34-டி (1) வெள்ளை வெளை போவில்  
கிள்ளிபக்டர்-இலாரல் அவர்களால் அல்லா அவரால்  
அறிகாரம் இதிகப்பட்ட யாறுதார அறிகாரியால்  
அம்மதிகப்பட்டக்கடிய நெருக்களில் இடங்களில்  
அங்கி மட்டப்படி யாறுதார பொருள்திலோ அல்லா  
அதன் அரசிலோ, யாதாசிறம் வைக்கால் எழுபுக்கு  
அல்லா வேற பொருள்க்குத் தீ வைக்கிற அல்லா  
எரிக்கிற அல்லா யாதாசிறம் சுகுகண்ணை ஏழ்கிற  
அல்லா வினையாட்டுத் தப்பதூக்கி வெடியை வெடித்து  
அல்லா யாதாசிறம் வெடிப்பான் வை உயரத்தில்  
ஏதாகிற அல்லா அங்கியமான ஒரு செயல்லத் தமத  
கட்டுப்பாட்டுக்கூடு நிடங்களில் அம்மதிக்கிற  
யாறுதாலுமராசிறம் ஜம்பா ஸபாய்கள் வரை  
நீடிக்கக்கடிய அபராதம் விதிக்குப்படிவார்,

(2) உபயிரி (1) ல எறிப்பிட்டுள்ளபடியே  
யாறுதார ஒயலாசிறம் யாறுதார நனியாடி  
ஏத்தையில் ஏப்பட்டால், அவ்வித ஏத்தையில் உடனடியாக  
கட்டுப்பாட்டுக் கொள்கூடினால் மனிதி, அந்தச்  
செயல்ராத நம்மையை அடிவிட்டு வீட்டாமலேயே  
செய்யப்பட்டா என்ற அலத் திருவிட்டும் வரை  
ஏதுசெயலை அம்மதித்தவருக்குக் கேட்பதிவார்.

பொருளிடத்திலே  
ஏப்போத அல்லா  
நாவித்தனமான  
ஏல்லா பரிபரிசு  
நடத்தாத ஸ்திய  
வர்திரின்த நாடன

34-(ந) (1) யாறுதாலுமராசிறம் ஒரு பொர  
ட்டத்தில் அல்லா பொருளபோக்கிடத்தில் அல்லா  
இனேத்ரம் பட்டில் அல்லா கப்பல் தனத்தில் கூட்டுப்பிடிக்கு  
பிடிக்கப்பட்டால் அல்லா காவித்தனமான அல்லா  
கூர்க்கில்லாத அல்லா பரிபரிசு நடத்தநக்கபி  
பொருப்பருகின்தால் ஒரு மாதம் வரை நீடிக்கக்கடிய  
கால அளவு சிறைத்தன்டன அல்லா ஜம்பா ஸபாய்கள்  
வரை நீடிக்கக்கடிய அபராதம் அல்லா ஏற்கும்  
விதிகப்படிவார்.

(2) யாறுதாலுமராசிறம் ஒரு போவில்  
பூப்பில் அல்லா ஸ்டேஷனில் உக்கிரமான அல்லா  
கூர்க்கில்லாத அல்லா பரிபரிசு நடத்தநக்கபி பொரு  
பாயின்தால் ஒரு மாதம் வரை நீடிக்கக்கடிய கால  
அளவு சிறைத்தன்டன அல்லா ஜம்பா ஸபாய்கள் வரை  
நீடிக்கக்கடிய அபராதம் அல்லா ஏற்கும்  
விதிகப்படிவார்.

விடீப்பனாக்காக  
அல்ல/ அடசிலோ  
திட்டுப் பொட்டகள்  
நம்மிடம் வந்தால்  
அதை அடைத்  
நரகர்களும் மற்றவர்களும் இருவித்தல்.

34-எப் (1) போல்னஸ் சேர்ந்த  
யாதொடு அதிகாரியாகிஷம் யாதொடு அடைத்தரகர்,  
பழம்பொடன் வியாபாரி அல்லது உலோக வேலையாளரிடத்தில் திட்டுப்போனதாக என்னப்படும் உடமைகளில்  
விவரப்பட்டியலோன்றைக் கொடுக்கலாம். அவ்விதம்  
தரப்பட்ட விவரப்பட்டியலில் கட்டுள்ள விவரங்களுக்குப்  
பதிலளிக்கிற ரூதிரயில், நம்மிடம் அடசிலோ விடீப்பனங்கே  
ஒரோ அல்லது வேறுவிதமாகவோ பொட்டகள் வந்தால்  
அவ்விதமான பொடுவைத் தரத்தயராயிடுக்கிற  
கட்சியின் பெய்ரையும் விலாசத்தையும் விசாரிப்பாம்,  
அப்பொடுவைப் பறிந்தல் செய்த நம்மிடம் வைத்திப்ப-  
பாம், அவ்விதம் பொடுவைப் பறிந்தல் செய்த  
நம்மிடம் வைத்திருப்பதையும் நாட்ட நயாராயிடுக்கும்  
கட்சியில் உதாடுக்கப்பட்ட பெய்ரையும்  
விலாசத்தையும் உடன் அடசிலோ போல்ஸ்  
ஸ்டேஷன்கள் இருவிப்பாம் மேலே சொல்வப்பட்டுள்ள  
படியான அடைத் தரகர், பழம்பொடன் வியாபாரி  
அல்லது உலோக வேலையாளரின் கடமையானம்,

(2) மன்னிக்கந் தநந்த காரணசில்லாமல்  
உபயிரிவ (1)-ன் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யத்  
நவாசிர யாதொடு அடைத் தரகர் வியாபாரி அல்லது  
வேலையாளர் அவ்விதமாது நிழக்கப்படும் ஒன்னிவசல்  
எந்தாங்கும் ஜம்பா ஈபாய்கள் வரை நீடிக்கக்கூடிய  
அபுராதம் விதிக்கப்படுவார்.

(3) உப்பிரிவ (1)-ல் நறிப்பியப்பட்டுள்ள  
படியான பொட்டகளை விளைக்கப் பெற்கிற நிலையிலோள்  
யாதொடு அடைத் தரகர், வியாபாரி அல்லது  
வேலையாளர் அப்பொட்டகளைத் தரத் தயாராயிடுப்-  
பவரை போல்ஸி ஸ்தலத்தாங்கு வரும்பூரை நிர்த்தி  
வைக்கலாம்.

34-ஷி (1) கனியாட்ட நிகழ்ச்சிகளுக்கு  
அதன் உரிமையாளர் ஸ்ரீவைந்திந்தம் அமைதிக் கட்டும்  
ஏதிக்கட்டு விந்தம் டூம் தவிர்த்த வேறு வகையில்  
யாதொடுவராகிஷம் ஏத்கட்டுகளை விட்டுலோ அல்லது  
விட்டு ஸ்ரீவைந்தாலோ ரூப்பு மாதங்கள் வரை  
நீடிக்கக்கூடிய நாலு அனு சிறந்த நாட்டின அல்லது

கனியாட்ட  
ஸ்ரீவைந்திந்த  
உரிமையாளர் ஸ்ரீவ  
யைந்திந்தம் அமைதிக்  
கட்டும், விந்தம்  
டூம் தவிர்த்த வேறு  
விட்டுலோ ஏத்கட்டுகள்  
விடீப்பனாய தடுத்தல்

ஞ 3 ஸபாய்கள் வரை நீடிக்கக்கூடிய அபராதம் அல்லது ஏற்கும் விதிக்கப்படும்.

(2). உப பிரிவு (1)-ல் கண்டுள்ளபடி நடவடிக்கை எடுக்கும் எந்த ஒரு போலீஸ் அதிகாரியும், மேற் கூறிய படி ஏதாவது ஏற்றுக்கொள் நடந்திருக்கின்றன என்ற நான் திருப்பியிடுத்தால், அந்த டிக்கட்டுக்களை கைப்பற்றலாம்.

(3) உபபிரிவு (1)-ல் கண்டுள்ள ஏற்றந்தை விசாரணை செய்யும் நீதி மன்றமானால், அந்த ஏற்றந்தையை கால உத்தரவிடும் ஏதாடு தட்டுவையோ அல்லது போட வேண்டும். தட்டுவையோ நவீந்தால் உபபிரிவு (2)-ன்படி கைப்பற்றப்பட்ட டிக்கட்டுக்களை பறிந்தல் செய்யும்படி உத்தரவிடலாம்.

#### நீநபி பிரிவில்

(அ) "களியாட்டும்" : என்றால் மொட்டச்சுட்டி, நிகழ்ச்சி, மனக்களிப்பு நடை நிகழ்ச்சி, விளையாட்டு, விளையாட்டு போட்டிகள், போன்ற நிகழ்ச்சிகள் வெற்றாக்க ஓரமதிச் சீட்டுக்களை கார்பித்து உள்ளே கூழுத்தல்.

(ஆ) "உளிமயாளர்" : என்றால், களியாட்டு நிகழ்ச்சியை பொறுத்தவரை, அந்தகைய களியாட்டு நிகழ்ச்சியை நிர்வகிக்கும் பொறுப்புள்ளவர்.

6. அசல் சட்டத்தின் 35-வா பிரிவுக்கு அப்புறம் பின் வர்த்தித் திருக்கப்படும்:

அனுயாவன:-

35-ஏ. ஒச்சட்டத்தின் கீழ் வழக்கப்படும் ஒல்வாடு கூடுறையுக்கும் அல்லது உத்தரவுக்கும் போலீஸ் நிதிபெக்டர்-ஜினரல் அவர்கள், வேளைக்கு வேளை ராஜ்ய அரசாங்கத்திற்கு ஏப்படுத்தப்பட்டுக்கூடியபடி, ஏற்கு ஸபாய்களுக்கு மேற்படாத ஒரு கட்டுந்தை விதிக்கலாம்.

ஏட்டுத்தாக்காக  
வாய்வு  
வீல்வாமல்  
போவிள்  
அஶிகாரி  
திருப்பிழுத்தல்

வலுசன்ஸ்  
ஸிபந்தனாகனா  
மினுவத்தினத்  
உட்டன

35-பி. வார்ட்டு ஒல்லாமல் யானநாள் போலில் அஶிகாரி யாசீம் யானநாளுவரை அவர் நமக்காண்மைப்படி பிரிவுகள் 29-ஏ, 34-ஏ, 34-பி, 34-சி, 34-ஷ, 34-ஈ, 34-எபி ஆகியவற்றிலிருந்து சுட்டுவிட விரிக்கைப்படக் கூடிய ஏட்டுத்தாக்காகத் தொநித்தால் சிகிச்சை பிடிக்கலாம்.

35-வி (1) உச்சட்டத்தில் கீழ் வழங்கப்படும் யானநாள், வலுசன்ஸ் ஸிபந்தனாகனிலொன்றையாசீம் மினுவத் யானநாளுவர் தான்டனை ஊழிநடைவதன் பேரில் தூரங்குபாய்களுக்கு மேற்படாத அபராதம் விதிக்கப்படுவார். மீறுவானா அவர்கையை கடைஞ்சில்லா டுத்தாக்கப் பொருப்பாகை வேலைக்காரர் ஆல்லா ராஜுக்கிள் கவுலயீனம் ஆல்லா தவற்றினால் ஏப்பட்டிருந்த போதிருங்கூட ஆவ்விநமான அபராதம் வலுசன்ஸ்நா மினந்தே ஒகுவிக்கப்படும்.

(2) உச்சட்டத்தில் கீழ் வழங்கப்பட்ட ஒரு வலுசன்ஸில் கீர்த்தனை ஸிபந்தனாகனில் யானநான்றையாசீம் மினிய ஏற்றம் ஊழிநமாக்கப்பட்டால் அந்த வலுசன்ஸாவா போலில் உட்குபெக்டர்-இழுஞரல் அவர்களின் ஒங்குத்தாக்கா என்க ரத்தாசி செய்ய வேணும்.